

法人単位事業活動計算書
 (自)平成30年 4月 1日 (至)平成31年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,038,473,259	1,002,400,511	36,072,748
	老人福祉事業収益	30,193,540	30,031,810	161,730
	障害福祉サービス等事業収益	4,575,060	4,750,080	△ 175,020
	その他の事業収益	20,250,506	17,943,416	2,307,090
	経常経費寄附金収益	3,379,236	2,224,198	1,155,038
	サービス活動収益計 (1)	1,096,871,601	1,057,350,015	39,521,586
	費用			
	人件費	719,159,922	721,062,744	△ 1,902,822
	事業費	150,048,698	140,092,419	9,956,279
事務費	90,276,580	89,141,480	1,135,100	
減価償却費	76,541,332	74,352,320	2,189,012	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 25,079,800	△ 25,582,068	502,268	
サービス活動費用計 (2)	1,010,946,732	999,066,895	11,879,837	
サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)	85,924,869	58,283,120	27,641,749	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	220,000	293,000	△ 73,000
	受取利息配当金収益	2,902	1,965	937
	その他のサービス活動外収益	5,947,925	4,534,786	1,413,139
	サービス活動外収益計 (4)	6,170,827	4,829,751	1,341,076
	費用			
	支払利息	944,760	1,274,225	△ 329,465
	その他のサービス活動外費用	1,427,137	317,780	1,109,357
	サービス活動外費用計 (5)	2,371,897	1,592,005	779,892
	サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)	3,798,930	3,237,746	561,184
経常増減差額 (7) = (3) + (6)	89,723,799	61,520,866	28,202,933	
特別増減の部	収益			
	固定資産売却益	229,429		229,429
	その他の特別収益	22,999,184		22,999,184
	特別収益計 (8)	23,228,613	0	23,228,613
	費用			
固定資産売却損・処分損	4	3	1	
特別費用計 (9)	4	3	1	
特別増減差額 (10) = (8) - (9)	23,228,609	△ 3	23,228,612	
当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)	112,952,408	61,520,863	51,431,545	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)	1,452,375,750	1,390,854,887	61,520,863
	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)	1,565,328,158	1,452,375,750	112,952,408
	基本金取崩額 (14)			
	その他の積立金取崩額 (15)			
	その他の積立金積立額 (16)			
	次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)	1,565,328,158	1,452,375,750	112,952,408